

**PROTOKÓŁ 5.2015**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 27 kwietnia 2015 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności oraz Małgorzata Jasińska – Sekretarz Urzędu Gminy w Milkach.

Tematem posiedzenia było:

1. Kontrola realizacji Programu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
2. Kontrola realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w 2014 roku przez instytucje kontrolujące Urząd Gminy i jednostki podległe.

**Do pkt. 1**

Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – *[nieczytelne]* przedstawiła sprawozdanie za 2014r. (mat. w zał. do prot.)

Józef Dominiuk zapytał jak wyglądają wnioski o wsparcie działań profilaktycznych. *[nieczytelne]* stwierdziła, że profilaktyka to m.in. organizacja czasu wolnego np. poprzez organizację wyjazdów. Określa się dokładnie cel wyjazdu, ilość osób. Zakupowane są w ramach profilaktyki np. paczki choinkowe dla dzieci, gdyż podczas zabaw choinkowych ma miejsce organizacja czasu wolnego. Od tego roku wnioski gromadzone są u pełnomocnika, dotychczas były one składane u Wójta Gminy.

Józef Dominiuk odniósł się do kwestii wynagrodzeń członków Komisji (15% najniższej krajowej za posiedzenie). *[nieczytelne]* powiedziała, że stawka jest ujęta w programie przeciwdziałania alkoholizmowi zatwierdzanym corocznie przez Radę Gminy.

Józef Dominiuk stwierdził, że kwotowo stawka ta wynosi 262,50 zł brutto, jest to wysoka stawka, zważywszy, że posiedzenie trwa 2- 3 h oraz dodatkowo jego przygotowanie.

Elżbieta Fedorowicz zapytała ile jest posiedzeń w ciągu roku. Pełnomocnik wyjaśniła, że w 2014r. Komisja miała 4 spotkania. Raz na 5 lat prowadzone są kontrole punktów sprzedaży alkoholu. W Giżycku stawka jest co prawda mniejsza, jednak spotkania odbywają się co najmniej raz w miesiącu.

Józef Dominiuk poinformował, że w Orzyszu stawka dla członków komisji wynosi 5% najniższej krajowej. Obowiązująca u nas stawka 262 zł jest wysoka. Warto się zastanowić nad jej zmniejszeniem, rozeznac się jak to wygląda w innych gminach.

**Do pkt. 2**

Komisja zapoznała się z wystąpieniem pokontrolnym Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie dotyczącego realizacji zadań własnych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Miłki z dnia 14 lipca 2014r.

Następnie Sekretarz poinformowała, że zapowiedziana była również kolejna kontrola w GOPS. W 2014r. prowadzona była kontrola przez RIO, jednak zakończyła się w 2015 r., nie otrzymaliśmy jeszcze zaleceń pokontrolnych.

Józef Dominiuk odniósł się do realizacji inwestycji – modernizacja boiska. Wójt powiedziała, że w niniejszej sprawie powiadomiono nadzór Wojewody.

Sekretarz poinformowała, że w 2014r. przeprowadzona była kontrola NIK dotycząca organizacji i utrzymania kąpielisk oraz miejsc wykorzystywanych do kąpeli. Sekretarz zapoznała radnych z protokołem w/w kontroli.

Sekretarz poinformowała, że w szkołach prowadzona była przez urząd kontrola zarządcza. Ponadto w szkołach prowadzone były kontrole przez sanepid. Jednakże dokumentacja z tych kontroli jest niekompletna.

Komisja stwierdziła, że posiedzenie będzie zatem kontynuowane w kolejnym terminie, po uzupełnieniu dokumentacji.

Prot. Justyna Leszczyńska Boruch *[podpis]*

Przewodnicząca Komisji – Marta Ciż *[podpis]*

Zastępca Przewodniczącej Komisji – Józef Dominiuk *[podpis]*

Członek Komisji – Elżbieta Fedorowicz *[podpis]*